АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О приостановлении действия отдельного положения постановления
Администрации муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области от 17.07.2020 № 346 и установлении размеров
авансовых платежей при заключении муниципальных

контрактов в 2022 году

Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Приостановить до 31.12.2022 включительно действие абзаца втррого
пункта 10 постановления Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 17.07.2020 № 346 «О мерах
по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области».

2. Установить, что в 2022 году главные распорядители средств
консолидированного бюджета муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области и подведомственные им получатели (далее -
получатель средств бюджета) предусматривают в заключаемых ими договорах
(муниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание
услуг), средства на финансовое обеспечение которых:

подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению, -
авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора
(муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств,
доведённых до получателей средств бюджета на указанные . цели
на соответствующий финансовый год;

не подлежат казначейскому сопровождению - авансовые платежи
в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта),
но не более лимитов бюджетных обязательств, доведённых до получателей
средств бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В случае, если исполнение договора (муниципального контракта),
указанного в абзаце втором настоящего пункта, осуществляется в 2022 году
и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств,

№
Экз. № \

р.п. Радищеве»

доведённых до получателя средств бюджета, недостаточно для выплаты
авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном
контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового
платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового
года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг)
в объёме ранее выплаченного авансового платежа.

3. Получателям средств бюджета в соответствии с частью 651 статьи 112
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере-
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее -  Федеральный закон № 44-ФЗ) внести
по соглашению сторон в заключенные до 31.12.2022 договоры (муниципальные
контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения
в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей
до размеров, определённых в соответствии с пунктом 2 настоящего
постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения договора
(муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии
с частью 6 статьи 96 Федерального закона № 44-ФЗ.

4. Получателям средств бюджета принять меры, обеспечивающие
включение в заключаемые договоры (муниципальные контракты) на поставку
товаров (выполнение работ, оказание услуг), а также в ранее заключённые
договоры (муниципальные контракты) условий об авансовых платежах
в размерах, аналогичных размерам, установленным в соответствии с пунктом 2
настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дря его официального опубликования и действует до 31.12.2022 года.

И(шолняющий обязанности
Гл авы Администрации А.А.Кутлахметой

(1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения)

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

О приостановлении действия отдельного положения постановления
Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области от 17.07.2020 № 346 « О мерах по обеспечению

исполнения бюджета муниципальног о образования «Радищевский район»
Ульяновской области» и установлении

размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов
в 2022году

П роект внесён: отделом закупок от 26.04.2022 года
(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области)

с о ГЛАСОВАНО:

[ата и время
Н аименование

должности * Подпись Расшифровка
подписиПО'

Л(

:туп-
ния

согласо
-вания

/>
/<

Первый заместитель Главы
Администрации

А.А.
Кутлахметов

Я
С с* И Руководитель аппарата Сй» С.В.Кичигин

-40
л. в: сч Начальник отдела правового

обеспечения
М.А.Титова

*УкЬ:

Исп

зывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта

олнитель: Н.А. Залозецкая - начальник отдела муниципальных закупок 2-12-32

Имя

( фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

файла на электронном носителе: Постановление «Об изменении сущ. условий контракта»

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряж ения) А дминистрации м униципального образования
«Радищ евский район» У льяновской области №  О Т

О приостановлении действия отдельного положения постановления
Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области от 17.07.2020 № 346 « О мерах по обеспечению

исполнения бюджета муниципального образования «Радищевский райо
Ульяновской области» и установлении

размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрак
в 2022году

(заголовок к тексту)

Адресат
(Ф.И.О., должность,
юридическое лицо)

Порядковый
№ экз. на
бумажном
носителе*

Рассылка
по СЭДу**

Почтовый адрес

Первый заместитель Главы
Администрации

Э1 агаТк66@Ьк.ги

Руководитель аппарата 1
отдел право во го обеспечения ?

ргауоЫе1.гас1(л)та|1.ги

о т д е л  п о  м у н и ц и п а л ь н ы м

з а к у п к а м

9 есопот гас1(а>таМ.ги

финансовый о т д е л
к И V С81 к 8 бдйп а Н. г и

ЦБ г}-
1

га(кЬиН(а)таП.г Ьи1тн)2016(а)таП.гии

Поселения
" ..........7

к а П по у$ кос розе 1 еп 1 е(<7) т  аМ. ги
то-оге к оуука@та|1 ли
ркДаЬг_афв@дтш1. ги

а.(1т |1!ле\\'ска((̂ уа1к]ехли
: ..... . '.. л.■-1 Л 1 ч*—

Всего подлежит рассылке 11 экз.: на бумажном носителе 1 экз., в электро н о м  виде 10 экз.
Реестр составил: Залозецкая Н.А. . -
Передано в рассылку_______________________ * ОтТ*- .
(дата, подпись)
Документ поступил на регистрацию________________„-----      ^
* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра.
** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

2022 г. в_ / Г  час.

Н»

тов